农业部关于印发全国农业广播电视学校“十一五”发展规划

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_312718.htm 农业部关于印发全国

农业广播电视学校“十一五”发展规划的通知(农科教发[2006

）7号)各省、自治区、直辖市农业（农林、农牧）厅（局、

委员会），湖南省农村工作办公室，黑龙江、广东、海南、

云南省农垦总局： 为进一步办好农业广播电视学校，加强农

业广播电视教育工作，现将《全国农业广播电视学校“十一

五”发展规划》印发给你们。各地要切实加大对农业广播电

视学校发展的指导力度，加强条件建设，充分发挥农业广播

电视学校在农民教育培训中的作用，提高农民素质，培养新

型农民，为发展现代农业、建设社会主义新农村和构建社会

主义和谐社会提供智力支持和人才保障。 二○○六年十二月

二十二日全国农业广播电视学校“十一五”发展规划 为贯彻

党的十六届五中、六中全会精神，落实国民经济和社会发展

“十一五”规划纲要、全民科学素质行动计划纲要和全国农

业和农村经济发展“十一五”规划，充分发挥农业广播电视

教育优势，培养和造就新型农民，为发展现代农业、建设社

会主义新农村、构建社会主义和谐社会提供人才保障和智力

支持，特制定本规划。 一、发展成就和面临的形势 “十五”

期间，农业广播电视学校全面贯彻党的教育方针，围绕农业

和农村经济建设的中心任务，坚持“四个面向、四个服务”

的办学方向，扎实推进各项工作，农业广播电视教育事业得

到了长足发展。 （一）教育培训取得丰硕成果。开展实用技

术培训5100万人次，绿色证书培训和跨世纪青年农民培

训1000万人；引导性培训782万人，其中职业技能培训355万人

，转移就业257万人，另有7万人通过培训鉴定，获得职业资

格证书；中高等职业教育招生64万人，毕业62万人，农广校

学员在农业和农村经济建设中发挥了重要作用。 （二）体系

和条件建设得到加强。依托各级农广校建立了1744个农民科

技教育培训中心。加强项目储备，建成拥有独立主站和335个

接收小站的卫星远程教育培训网络；为基层农广校配备了150

辆农业科技入户直通车；新建了2100个农民科技书屋和6000

多个农村“大喇叭”广播站；建立了“中国农村劳动力转移

培训网”，建成统一域名的33个省级农广校互联网站；开发

了农业技术短信服务系统，形成具有5.3万条信息的数据库。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com